
D158

DEC200179DR08 Page 1 | 2

CNRS
Délégation Centre Limousin Poitou-Charentes
3E de la recherche scientifique CS 10065
45071 ORLEANS Cedex 2
T. 02 38 25 51 00
www.cnrs.fr

DEC200179DR08

Décision portant composition du conseil de laboratoire au sein de l’unité UMR7276 intitulée Contrôle des réponses immunes B et 
des lymphoproliférations (CRIBL)

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision 920368SOSI du 28 octobre 1992 modifiées relative à la constitution, la composition, la compétence et au 
fonctionnement des conseils de laboratoire des structures opérationnelles de recherche et des structures opérationnelles de service 
du CNRS ;

Vu la décision DEC181660DAJ du 30 mai 2018 nommant Ludovic HAMON délégué régional pour la circonscription Centre-
Limousin-Poitou-Charentes à compter du 1er janvier 2019 ; 

Vu la décision DEC181661DAJ du 21 décembre 2018 donnant délégation de signature à M. Ludovic HAMON, délégué régional pour 
la circonscription Centre Limousin-Poitou-Charentes.

Vu la décision DEC171276DR08 du 21 décembre 2017 portant renouvellement de l'unité UMR7276 intitulée Contrôle des réponses 
immunes B et des lymphoproliférations (CRIBL), dont le directeur est M. Michel COGNE ;

Vu la décision DEC200173DR08 DU 21 janvier 2020 portant création d’un conseil de laboratoire au sein de l’unité UMR7276 
intitulée Contrôle des réponses immunes B et des lymphoproliférations (CRIBL) ;

Vu le résultat des élections qui se sont déroulées les 16 juillet 2019.

DECIDE 

Article 1er Composition

Le conseil de laboratoire de l’unité UMR7276 intitulée Contrôle des réponses immunes B et des lymphoproliférations (CRIBL) est 
composé comme suit :

Membres de droit : 

- COGNE Michel, directeur
- DENIZOT Yves, directeur adjoint

Membres élu.e.s :

Collège 1 Chercheur.e.s / Enseignant.e.s-Chercheur.e.s / Particien.ne.s Hospitalier.e.s
- FAUMONT Nathalie
- SIRAC Christophe
- DELPY Laurent

Collège 2 ITA/BIATOSS 
- DURAND-PANTEIX Stéphanie titulaire, OBLET Christelle suppléante

BO Oct. 2020 / p.271



DEC200179DR08 Page 2 | 2

Collège 3 post.doctorant.e.s, 
- AKIL Hussein titulaire, JEANNET Robin suppléant

Collège 4 doctorant.e.s
- BAYLET Audrey, titulaire, THOMAS Morgane suppléante

Membres nommé.e.s

- PINAUD Eric, collège 1
- FEUILLARD Jean, collège 1
- COOK-MOREAU Jeanne, collège 1
- VINCENT Christelle, collège 1
- CARRION Claire, collège 2

La durée du mandat des membres du Conseil de laboratoire est établie jusqu’au 31 décembre 2022.

Article 2 Compétences

Ce conseil de laboratoire exerce les compétences fixées au Titre III de la décision du 28 octobre 1992 susvisées.

Article 3 Publication

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Orléans, le 21 janvier 2020

Pour le Président - directeur général et par délégation,
Le délégué régional 
Ludovic HAMON

BO Oct. 2020 / p.272


